
 1 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΠΕΛΛΑΣ 

 

 

 ∆ΗΜΟΣ Ε∆ΕΣΣΑΣ   

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

ΑΠΟ ΤΟ ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΤΗΣ 6ης  ΣΥΝΕ∆ΡΙΑΣΗΣ ΤΟΥ ∆ΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ∆ΗΜΟΥ 

Ε∆ΕΣΣΑΣ ΣΤΙΣ 15 ΦΕΒΡΟΥΑΡΙΟΥ 2016 

 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ :  46/2016      

 

ΘΕΜΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ  ∆ΙΑΤΑΞΗΣ: 

1. ΕΓΚΡΙΣΗ ΤΟΥ ΤΟΠΙΚΟΥ ΣΧΕ∆ΙΟΥ ∆ΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ ∆ΗΜΟΥ Ε∆ΕΣΣΑΣ 

 

 Σήµερα ∆ευτέρα 15 Φεβρουαρίου 2016 και ώρα 20.00΄ το ∆ηµοτικό Συµβούλιο 

συνήλθε σε τακτική δηµόσια συνεδρίαση στην αίθουσα συνεδριάσεων του ∆ηµοτικού 

Συµβουλίου Έδεσσας, ύστερα από την µε αριθµ. πρωτ. 3.022/11-2-2016 έγγραφη 

πρόσκληση του Προέδρου κ. Φίλιππου Γκιούρου, η οποία δηµοσιεύτηκε στον ειδικό 

χώρο ανακοινώσεων του ∆ηµοτικού Καταστήµατος και επιδόθηκε νόµιµα, όπως 

ορίζουν οι διατάξεις του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα Καλλικράτης». 

 Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης ο Πρόεδρος διαπίστωσε ότι ήταν 

παρόντα τα 26 από τα 27 µέλη του ∆ηµοτικού Συµβουλίου και ονοµαστικά οι:  

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ∆ΗΜΟΤΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 

1 Γκιούρος Φίλιππος (Πρόεδρος) 14 Λαµπρόπουλος Κωνσταντίνος 

2 Παρθενόπουλος Γεώργιος (Αντιπρόεδρος) 15 Μάρκου ∆ιονύσιος 

3 Πισλίνας Χρήστος (Γρ/τεας) 16 Μουράτογλου Ιωάννης  

4 Αρβανιτίδου-Ιωσηφίδου Ζωγράφα 17 Πασχάλης Αλέξανδρος 

5 Βερικούκης Χρήστος  18 Πέτκος Χρήστος  

6 Γιώγας ∆ηµήτριος  19 Ρυσάφης Αντώνιος 



 2 

7 ∆ασκάλου Χρήστος  20 Σαµλίδης Μιχαήλ 

8 ∆ηµητριάδης Βασίλειος 21 Σόντρας Ιωάννης  

9 ∆ίου Αναστάσιος 22 Ταπαζίδης ∆ηµήτριος 

10 Ζδρου Αικατερίνη  23 Τσιβόγλου Χρήστος  

11 Ιατρίδου – Βλαδίκα Αναστασία 24 Φουνταλής Μιχαήλ  

12 Κατσάρα – Βλάχου Μαρία  25 Φράγκου-Κυανίδου Ελισάβετ 

13 Κούκος Γεώργιος 26 Χατζόγλου Ιωάννης 

 

ΑΠΟΝΤΕΣ ∆ΗΜΟΤΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 

αν και κλήθηκαν νόµιµα 

1 Ταµβίσκου Ευτυχία   

 

Ο ∆ηµοτικός Σύµβουλος κ. ∆ιονύσιος Μάρκου αποχώρησε από τη συνεδρίαση 

πριν τη συζήτηση του 3ου θέµατος της ηµερήσιας διάταξης. 

Στη συνεδρίαση προσκλήθηκε νόµιµα ο Πρόεδρος της ∆.Κ. Έδεσσας κ. Πέτρος 

Γαλανός, ο οποίος και παραβρέθηκε. 

Ο ∆ήµαρχος κ. ∆ηµήτριος Γιάννου προσκλήθηκε και παρίσταται στη 

συνεδρίαση. 

 Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε και η Ουρανία Πασιαλή, τακτική υπάλληλος του 

∆ήµου για την τήρηση των πρακτικών. 

Ο Πρόεδρος ύστερα από τη διαπίστωση ότι υπάρχει νόµιµη απαρτία κήρυξε 

την έναρξη της συνεδρίασης και τα µέλη του ∆ηµοτικού Συµβουλίου άρχισαν να 

συζητούν τα θέµατα της ηµερήσιας διάταξης. 

 

Ο Πρόεδρος εισηγούµενος το 1ο θέµα της ηµερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη 

των µελών του ∆ηµοτικού Συµβουλίου τη µε αριθµ. πρωτ. 3163/15.2.2016 εισήγηση της 

∆/νσης Περιβάλλοντος, Πρασίνου & Καθαριότητας, η οποία έχει ως εξής: 

«Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν.3852 ΦΕΚ Α’ 87 της 7.6.2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης - Πρόγραµµα Καλλικράτης» όπως 

ισχύει. 

2. Τις διατάξεις του Ν.3463/2006 (Φ.Ε.Κ. Α’ 114 / 8.6.2006) «Κύρωση ∆ηµοτικού 

και Κοινοτικού Κώδικα» όπως ισχύει, και ειδικότερα τα αρθ. 209 παρ.2, παρ.4 {όπως 

αυτή αναδιατυπώθηκε µε τον Ν.3536/2007 ΦΕΚ Α’ 42 / 23.2.2007 αρθ. 22 παρ.3}, και 



 3 

παρ.9 όπως προστέθηκε µε τον N.3731/2008 ΦΕΚ Α’ 263/23.12.2008 αρθ.20 

παραγρ.13, καθώς και το αρθ. 273 παρ.1. 

3.  Τις διατάξεις του Ν.2362/95 (ΦΕΚ Α’ 247/27.11.1995) αρθ.83 παρ.1. 

4.  Τις διατάξεις της Υπουργικής Απόφασης του Υπ. Οικονοµικών αριθ. 

35130/739 (Φ.Ε.Κ. Β’ 1291/ 11.8.2010). 

5.  Την Εγκύκλιο του Υπ. Εσωτερικών Αποκέντρωσης & Ηλεκτρονικής 

∆ιακυβέρνησης µε αριθ.21437/5.5.2011. 

6. Την απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου σχετικά µε την ψήφιση του 

προϋπολογισµού για το οικονοµικό έτος 2015 και την πίστωση µε Κ.Α. 20.6117.002 

7. Την απόφαση Ψήφισης Πίστωσης της Οικονοµικής Επιτροπής µε την 

περιγραφή των υπηρεσιών αριθ. 217/9-10-2015 ( Α∆Α : 62ΕΡΩΡΠ-ΝΜ1) 

9. Την απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης αριθ. 27999/26-10-2015 

(Α∆Α:6ΑΝ7ΩΡΠ-65Β) 

10. Την µε αριθ. πρωτ. 28133/27-10-2015 τεχνοοικονοµική οικονοµική 

προσφορά της «ΑΕΙΦΟΡΙΚΗ ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΕΠΕ» 

11.  Την µε αριθ. πρωτ. 28257/30-10-15 απόφαση του ∆ηµάρχου Έδεσσας µε 

την οποία αναθέτει στην εξειδικευµένη εταιρεία συµβούλων της Αυτοδιοίκησης 

«ΑΕΙΦΟΡΙΚΗ ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΕΠΕ» τις υπηρεσίες της δηµόσιας σύµβασης υπηρεσιών 

µε τίτλο: «Υπηρεσίες Συµβούλου για την εκπόνηση Σχεδίου Αποκεντρωµένης 

∆ιαχείρισης Αστικών Στερεών Αποβλήτων ∆ήµου Έδεσσας»  

12. Την µε αριθ. πρωτ. 1720/25-1-2016  κατάθεση στην Υπηρεσία µας του 

ολοκληρωµένου Τοπικού Σχεδίου Αποκεντρωµένης ∆ιαχείρισης Αστικών Στερεών 

Αποβλήτων  ∆ήµου Έδεσσας, 

 Εισηγούµαι την έγκριση του Τοπικού Σχεδίου Αποκεντρωµένης ∆ιαχείρισης 

Αστικών Στερεών Αποβλήτων  ∆ήµου Έδεσσας». 

Στη συνέχεια δόθηκε ο λόγος στον µελετητή κ. Γεώργιο Βαλαή, ο οποίος 

παρουσίασε το «Τοπικό Σχέδιο Αποκεντρωµένης ∆ιαχείρισης Αστικών Στερεών 

Αποβλήτων  ∆ήµου Έδεσσας» στα µέλη του ∆ηµοτικού Συµβουλίου.  

Μετά την ολοκλήρωση της παρουσίασης ο κ. Βαλαής απάντησε σε ερωτήµατα 

των µελών του ∆ηµοτικού Συµβουλίου.  

Κατόπιν, δόθηκε ο λόγος στους ∆ηµοτικούς Συµβούλους κ.κ. Μιχαήλ 

Φουνταλή, Βασίλειο ∆ηµητριάδη, Αντώνιο Ρυσάφη, Ιωάννη Σόντρα, καθώς και στον 

∆ήµαρχο κ. ∆ηµήτριο Γιάννου προκειµένου να εκφράσουν τις απόψεις τους για το 

θέµα, όπως αναλυτικά αναφέρονται στα αποµαγνητοφωνηµένα πρακτικά. 



 4 

Ενόψει των ανωτέρω ο Πρόεδρος καλεί το ∆ηµοτικό Συµβούλιο να αποφασίσει 

σχετικά. 

Το ∆ηµοτικό Συµβούλιο αφού έλαβε υπόψη του τα παραπάνω καθώς και τις 

διατάξεις των άρθρων 93 του Ν.3463/2006 και 65 του Ν. 3852/2010  

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι  ο µ ό φ ω ν α  

 Εγκρίνει το «Τοπικό Σχέδιο Αποκεντρωµένης ∆ιαχείρισης Αστικών Στερεών 

Αποβλήτων  ∆ήµου Έδεσσας», το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο µέρος της 

παρούσας. 

 Ο ∆ηµοτικός Σύµβουλος κ. Μιχαήλ Φουνταλής ψηφίζει την παραπάνω 

απόφαση µε την προϋπόθεση ότι θα υπάρχει χρηµατοδότηση από τον κρατικό 

Προϋπολογισµό και η λειτουργία του θα γίνεται αποκλειστικά από το ∆ήµο. 

Η παρούσα απόφαση πήρε αριθµό  46/2016 

Αφού αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως. 

Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΟΥ ∆.Σ. 

ΦΙΛΙΠΠΟΣ ΓΚΙΟΥΡΟΣ 

 

 

 

Ακριβές απόσπασµα  

Έδεσσα  22.2.2016 

Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΟΥ ∆.Σ. 

 

 

 

ΦΙΛΙΠΠΟΣ Ν. ΓΚΙΟΥΡΟΣ 

ΤΑ ΜΕΛΗ 

Αρβανιτίδου-Ιωσηφίδου Ζωγράφα, Βερικούκης Χρήστος,  

Γιώγας ∆ηµήτριος,  ∆ασκάλου Χρήστος, ∆ηµητριάδης 

Βασίλειος, ∆ίου Αναστάσιος, Ζδρου Αικατερίνη, Ιατρίδου –

Βλαδίκα Αναστασία, Κατσάρα – Βλάχου Μαρία, Κούκος 

Γεώργιος, Λαµπρόπουλος Κωνσταντίνος, Μάρκου  

∆ιονύσιος, Μουράτογλου Ιωάννης, Παρθενόπουλος  

Γεώργιος,  Πασχάλης Αλέξανδρος, Πέτκος Χρήστος,  

Πισλίνας Χρήστος, Ρυσάφης Αντώνιος, Σαµλίδης Μιχαήλ,  

Σόντρας Ιωάννης, Ταπαζίδης ∆ηµήτριος,  Τσιβόγλου  

Χρήστος, Φουνταλής Μιχαήλ, Φράγκου-Κυανίδου  

Ελισάβετ, Χατζόγλου Ιωάννης.   

 

 

Αποδέκτες προς ενέργεια:  

-  Προϊστάµενο ∆/νσης Περιβάλλοντος, Πρασίνου & Καθαριότητας κ. Γ.  

Σαµαρέντση 

Εσωτερική ∆ιανοµή (ηλεκτρονικά): 

- Αντιδήµαρχο Περιβάλλοντος, Πρασίνου & Καθαριότητας κα Μ.  Βλάχου – 

Κατσάρα 

 
 


